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گرینویچ

بازنشستگی زن 91ساله 

انسان تا کجا می تواند و البته می خواهد، کار کند؟ 
خيلی ها می خواهند هرچه سریع تر بازنشسته 
شوند، اما براى برخی دیگر، تا وقتی رمق باقی 
است،  کار ادامه دارد. مخصوصا اگر اینکه کار، 
خدمت به دیگران باشد. بازنشستگی یک پليس 
در آمریکا، در 91سالگی و بعد از 41سال خدمت 
صادقانه، به یک اتفاق الهام بخش تبدیل شده 
و این زن مسن را حسابی معروف کرده است. 
خانم لویز کوبس در 50سالگی به عنوان پاسبان 
چهارراه مقابل یکی از مدارس استخدام شد 
و از آن زمان، زندگی اش را صرف محافظت از 
بچه مدرسه اى هایی کرده که از تقاطع عبور 
می کنند. پليس گفته است که این زن چنان در 
کارش متعهد، منظم و دقيق بوده که الهام بخش 
دیگر نيروها بوده و از اینکه چنين نيرویی داشته، 
به خود افتخار می کند. پليس گفته او در تمام 
4دهه کارش، حتی یک روز هم غيبت نداشته و 
هرگز از مرخصی استعلاجی استفاده نکرده است.

نجات مرد بی خانمان از يخبندان 

اولين قدم در کمک به دیگران، هر چند کوچک، می تواند 
اثرات عظيمی داشته باشد و راهی به سوى بهبود و زندگی 
بهتر باز کند؛ درست مثل اتفاقی که در آمریکا، براى یک 
بی خانمان داراى معلوليت افتاده و عملا جان او را نجات داده 
است. چند وقت پيش، ایمی و همسرش اریک در سرماى 
کشنده داکوتاى شمالی در آمریکا رانندگی می کردند که 
چشمشان به یک مرد افتاد که تلاش می کرد سوار بر ویلچر، 
خود را از یک جاده یخ زده، به بالاى تپه اى بکشد. آنها از 
ماشين پياده شدند تا به این مرد کمک کنند و با او همکلام 
شدند. وین، به این زوج گفت که بی خانمان است و یک 
نيکوکار، پول چند شب اقامت در یک متل را حساب کرده و او 
چند شب دیگر، در این سرما باید دوباره به خيابان ها برگردد. 
این زوج مهربان، هزینه اقامت چند هفته این مرد را در آن 
متل پرداختند و ایمی، این داستان را در فيسبوک نوشت و 
از دوستانش کمک خواست. در نهایت، حدود 10هزار دلار 
براى این مرد جمع آورى شد و نه تنها هزینه اقامت او تا انتهاى 
زمستان پرداخت شد  که یک ویلچر نو هم براى او خریدارى 
شد. وین گفته است این اتفاق،  ثمره دعاهاى او به درگاه 
خداوند بوده و ایمی هم کمک به این مرد را فرصتی از جانب 

خداوند خوانده است.

باران دوقلوها در نیويورك
 

تولد دوقلوها، نه فقط براى خانواده آنها که براى بيمارستان ها 
هم اتفاق خاصی است. حالا فکرش را بکنيد که یک 
بيمارستان در نيویورک، در کمتر از 3 هفته، تولد 5 دوقلو 
را ثبت کرده باشد. بيمارستان مرکزى راکویل در نيویورک، 
این خبر را با آب و تاب نقل کرده و البته با استقبال جهانی 
هم مواجه شده است. پزشکانی که در این بيمارستان کار 
می کنند، گفته اند هرگز در عمر حرفه اى خود چنين چيزى 
را ندیده اند. برخی از آنها پزشکانی با بيش از 30سال سابقه 
کار هستند و نظارت بر حدود 4هزار زایمان را در پرونده 
دارند. مقامات بيمارستان، حسابی از این اتفاق ذوق زده 
شده اند و در بيانيه خود در این باره، این تولد ها را به شوخی 
»باران دوقلوها« در بيمارستان و »پاندمی دوقلویی« 
خوانده اند. دوقلوها حدود 3درصد زایمان هاى طبيعی را در 
آمریکا تشکيل می دهند و بی دليل نيست که تولد این تعداد 
دوقلو در این مدت کم، آن هم در یک بيمارستان، خبرساز 

شده است.

دوران کرونا یادتان 
خستگی  هست؟ 
بی پایان کادر درمان که باعث می شد اغلب با همان 
لباس ها به خواب رفته و حتی بعضی از آنها در 
حين امدادرسانی، جان بسپارند. از آن زمان تلخ و 
ترسناک فاصله گرفته ایم اما آسيب هاى آن دوران 
هنوز و تا مدت ها باقی خواهد ماند. به این مسئله، 
اختلال در ميزان و زمان دریافتی ها را هم اضافه 
کنيد تا به عمق آسيب واردشده به کادردرمان 
در سراسر جهان به ویژه کشورهاى کم بضاعت، 

بيشتر پی ببرید.
در پی اعتصاب هاى گسترده و خالی شدن 
10درصدى بخش مراقبت هاى بهداشتی، 
سرویس بهداشت ملی بریتانيا )NHS( قصد دارد 
از یک روبات کمکی در بيمارستان هاى این کشور 
کمک بگيرد. به گفته جو هریسون، مدیر اجرایی 
بيمارستان دانشگاه ميلتون کينز، تکنسين هاى 
داروخانه و افراد فعال در این بيمارستان روزانه با 
آمار بالاى رسيدگی به بيماران روبه رو هستند 
که این وضعيت می تواند باعث ایجاد اختلال در 
روند کار به دليل خستگی و آسيب به سلامت 
کادر بيمارستانی شود. این بيمارستان به عنوان 
نخستين بيمارستان، قرار است از روبات کمکی 
براى بخش حمل دارو و ارائه آن به بيماران استفاده 
کند. شرکت انگليسی سازنده این روبات کمکی 
که در واقع گروه آدکادمی روباتيک هستند، اعلام 
 کرده اند که این روبات صرفا براى کار در مراکز 

درمانی طراحی و ساخته شده است.
این روبات که »ميلتون« نام دارد با استفاده از 
فناورى LIDAR و سونار، شبيه پنگوئن طراحی 
شده و در مسيرهاى خاصی براى کمک به کارکنان 

بيمارستان و تحویل دارو فعاليت خواهد کرد. 
به گفته آکادمی روباتيک، آزمایش هاى 
عملياتی بررسی ویژگی هاى روبات 

ميلتون از سال ميلادى جارى آغاز شده 
و ارائه این روبات به بيمارستان هاى سراسر 
بریتانيا طی سال2023ميلادى انجام 

خواهد شد.
یکی از مشکلاتی که بسيارى از 
بيمارستان ها با آن روبه رو هستند، 
To-take-out است؛ مرحله اى 
که بيمار مرخص شده و فقط نياز 
به تحویل دارو دارد. ساچيتی 
در این باره می گوید: »تحویل 

گرفتن دارو و مرخص شدن از بيمارستان مثل 
یک پياده روى 15دقيقه اى است. تصور کنيد 
مثلا 30بيمار همزمان در این مرحله قرار داشته 
باشند«! تصور کنيد روبات هاى فوق هوشمند 
درحال کمک به زایمان باشند، اما سوى دیگر 
بيمارستان، پرسنل درحال رفت وآمد براى تحویل 
دارو به بيماران! به نظر می رسد کمبود پرسنل 
بيمارستانی، مسئله اى است که کادر درمان در 
بسيارى از نقاط جهان با آن درگير هستند و این 
نکته به ویژه پس از شيوع کرونا، جلوه بيشترى 
داشته است. هم اکنون در بيمارستان مموریال 
شيکاگو، 2روبات 5فوتی از ژوئن2022ميلادى 
درحال کمک به پرسنل بيمارستانی هستند. 
این 2روبات که »موکسی« نام دارند، مجهز به 
صفحه دیجيتال روى سينه و نشان شناسه براى 
بازکردن درها هستند که در بازوهاى روبات ها 
کار گذاشته شده است. به گفته کادر درمان 
بيمارستان مموریال، به کارگيرى این روبات ها 
باعث شده تا زمان مناسب براى مراقبت از بيماران 
افزایش یابد. طبق آمار این بيمارستان، این 2روبات 
برابر با 6نيروى انسانی کار می کنند. علاوه بر 
این، این 2روبات، سالانه 1800زایمان انجام 
می دهند و حدود 1600کيلومتر راه  می روند و 
باعث صرفه جویی بيش از 2ميليون قدم پرسنل 
بيمارستان مموریال می شوند. پس از شيکاگو، 
بيمارستان هاى زیادى در تگزاس نيز منتظر 
روبات »موکسی« هستند. در شرق آسيا، روبات 
»ائِو« باعث کاهش بار کارى پرسنل شب کار 
بيمارستان هاى هنگ کنگ، ژاپن و تایوان شده 
است. این روبات می تواند با سرعت یک کيلومتر 
بر ثانيه حرکت کرده و با یکی از بازوهاى روباتيک 
خود تا 4کيلوگرم بار را از زمين بلند کند. 
دوربين مادون قرمز این روبات باعث 
شده تا ائو بتواند در تاریکی کامل شب، 

کار کند.
ویليام ساچيتی، بنيانگذار و 
مدیرعامل آکادمی روباتيک درباره 
عملکرد این روبات ها می گوید: 
»این روبات ها مانند ميخ هایی 
نيستند که به چکش نياز 
داشته باشند. به این دليل که 
کار خود را کاملا مستقل انجام 
می دهند، اما نيازمند تکميل 

براى کارایی بيشتر هستند.«

تکنولوژى خوب

مهتاب خسروشاهی

پنگوئن، داروهای شما را می آورد

حافظ

ساقیا برخیز و دَردِه جام را
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آسمان روشن تهران

زمستان ها همه  چيز دست به دست  هم می دهند تا هوا را آلوده 
کنند.  دود و غبار به علاوه وارونگی هوا و ترافيک، آسمان تهران 
را خاکسترى می کند و دیگر کمتر شاهد آسمانی آبی و روشن 
هستيم. امسال اما، شرایط کمی متفاوت بود و به لطف بارندگی هاى 
زیاد و شدید و همچنين وزش باد در زمستان امسال، هواى تهران 
روزهاى بيشترى در وضعيت مطلوب قرار داشت و این روند با 
توجه به پيش بينی ها ادامه دار است. آنطور که سازمان هواشناسی 
پيش بينی کرده، در روزهاى آینده هم آسمان تهران دوباره برفی 
و بارانی خواهد شد و فعلا از دود و غبار خبرى نيست. روز گذشته 
براساس اعلام شرکت کنترل کيفيت هواى تهران، شاخص آلاینده 
»ذرات معلق کمتر از 2/5ميکرون« روى عدد 83 بود و کيفيت 
هوا در شرایط قابل قبولی قرار داشت. فعلا می توانيم از هوایی پاک 
لذت ببریم و اميدوار باشيم آسمان تهران حالا حالاها رنگ دود و 

آلودگی نبيند

در گذشته اگر کسی در مدرسه به مشکلی برمی خورد و نياز به 
مشاوره داشت، یا باید می رفت پيش مدیر مدرسه یا نهایتا معلم 
پرورشی. این عزیزان هم با اینکه درس روانشناسی نخوانده بودند 
تا جایی که از دست شان برمی آمد، کمک می کردند اما ممکن بود 
این مشاوره دادن، دردى را از دانش آموز دوا نکند. اما اتفاق خوبی 
که در چند وقت اخير در نظام آموزشی کشور افتاده، این است 
که اورژانس اجتماعی ویژه دانش آموزان، در راستاى پيشگيرى 
از آسيب هاى اجتماعی راه اندازى شده و خط ملی »نماد« به 
شماره 1570، به عنوان یکی از اضلاع و پيوست هاى برنامه ملی 
»نماد« )نظام مراقبت اجتماعی از دانش آموزان(، در سراسر 
کشور فعال شده است و دانش آموزان می توانند براى دریافت 
مشاوره، خدمات اوليه و فوریتی با این خط تماس بگيرند. این 
خط 3بخش راهنمایی، مشاوره و مددکارى اجتماعی دارد که 
دانش آموزان، مدارس و خانواده ها، می توانند با این شماره تماس 
بگيرند و کمک هاى لازم را دریافت کنند. تماس ها با خط ملی 
»نماد«، به طور کلی شامل 3دسته است؛ درخواست راهنمایی 
در مورد مشکلات تحصيلی دانش آموزان، درخواست مشاوره در 
مورد مشکلات مربوط به بهداشت روان دانش آموزان و درخواست 
کمک در مورد فوریت هاى روانی اجتماعی دانش آموزان. پشت 
خط 1570 کارشناسانی از ساعت 8صبح تا 8شب پاسخگوى 
سؤالات ابتدایی افراد هستند و اگر به مشاوره هاى عميق تر نياز 
باشد، آنها را به مراکز حضورى ارجاع می دهند. این سامانه ابتدا 
در 32مرکز استان برقرار بود اما خوشبختانه حالا در 728منطقه 
آموزش و پرورش کشور، پاسخگوى افراد است و دانش آموزان و 
والدین شان می توانند هر زمان که خواستند و با مشکلی برخورد 

کردند، با این خط تماس بگيرند و مشاوره دریافت کنند.

آنِ رویشِ لاله
قابِ انقلاب

قاب های انقلاب بسیارند 
و بی شمار. عکس هايی که 
خاطره ساخته اند و در خاطر همه جاخوش کرده اند 
و حالا می شود با همه شان خاطره بازی کرد و رفت به 
آن روزها. تصاوير ثبت شده عکاسان ايرانی و خارجی 
که برخی شان آنقدر در همه اين 4دهه، دست به دست 
چرخیده که بعضاً نام خالق شان گم و فراموش شده است 
و ما در چهل وچهارمین فجر آن پیروزی، چندتايی از 
شناسنامه دارهايشان را برگزيده ايم؛عکس هايی که 
دست کم می دانیم آفريننده شان چه کسانی هستند 
تا به قدر وسع بکوشیم و سری بگردانیم در لابه لای 

خاطرات مصور انقلاب قرن.

حمیدرضا محمدی

 نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی هرچه بیشتر 
می شدند، مردم هم مقاوم تر و محکم تر می شدند. 
گويی اگرچه می دانستند هرچه استقامت و 
استحکام شان را بالاتر ببرند و خود را قوی تر 
سازند، آنان نیز جری تر و جسورتر خواهند شد 
اما انگار پیمان بسته بودند که دلیر و رشید بمانند 
و تا آخرين قطره خون از پای ننشینند. اين عکس 
کاوه گلستان از همان روزهای سال1357است؛ 
لحظه نشستن يک گلوله اشک آور بر سینه 

خیابان و تقلای جوان رعنا برای دورکردن آن از 
صحنه، از يک سو بهت شاهدان که برخی شان در 
حال فرار هستند و از سويی ديگر شروع دويدن 
کسی که نزديک ترين است به صحنه تا بتواند 
کمکی بکند. اين عکس، نشانه ای است از روزهای 
تا آخرين قطره خون برای آزادی جنگیدن و 
در صحنه ماندن و به خانه نرفتن. انقلاب ها و 
اعتراض ها، قاب های مشابه کم ندارند و اين يکی 

از آنهاست.

ما در ايران، حسابی بر سر اينکه کدام غذاهايمان بدمزه ترين 
غذاهای دنیا هستند دعوا داريم، اما خدا را شکر اين دعوا داخلی 
است و هیچ کدام)تأکید می شود( هیچ کدام از غذاهايمان در لیست 

بدمزه ترين غذاهای دنیا قرار ندارد.
اين خبر، پايانی بر دعواهای تمام نشدنی در فضای واقعی و مجازی 
درباره غذاهايی مثل خورش کرفس و سیرابی و انواع غذاهای ديگر 
است. البته در مورد کله پاچه، بايد با کمی احتیاط صحبت کنیم. 
فهرستی که به آن اشاره شد، لیست بدترين غذاهای دنیاست که سايت 
معبر »اطلس مزه« آن را  منتشر کرده است. اين سايت، سالانه لیست 
بدترين و بهترين غذاهای دنیا را با انتخاب مردم از سراسر دنیا منتشر 
می کند. چند هفته پیش، انتشار لیست بهترين غذاهای دنیا از سوی 
اين سايت، باعث خوشحالی ما شد؛ چون در آن لیست، قورمه سبزی 
در فهرست 100غذای خوشمزه دنیا قرار داشت و حالا اين لیست، اين 
بار چون غذاهای ايرانی در آن نیستند، ما را خوشحال کرده است. البته 
نه کاملا. در رده چهل و پنجم، نام يک غذا که به اسم ترکیه در فهرست 
قرار گرفته،  می تواند به جنجال داخلی ما درباره بدترين غذاها دامن 
بزند؛ اين غذای ترکیه ای، »کوزو کله kuzu kelle« نام دارد که بدون 
کوچک ترين دانشی از زبان ترکیه ای، می توانیم حدس بزنیم ربطی به 
يکی از غذاهای ملی مناقشه برانگیز خودمان، يعنی کله پاچه دارد و 
دقیقا هم همینطور است. اين خبر، برای عاشقان کله پاچه که عموما و 
بدون استثنا مدافعان سرسخت و مروجان رنگین کردن سفره ها با اين 
غذا هستند، می تواند مثل آوار باشد. اما اين غذای ترکیه ای، کمی با 
چیزی که ما به عنوان کله پاچه می شناسیم متفاوت است. کله، همان 
کله گوسفند است، اما مدل پخت وپز و خوردن آن، کمی متفاوت است. 
در اين غذا، کله گوسفند به 2 روش پخته و خورده می شود؛ در روش 
اول، کله پخته و بعد به صورت سرد خورده می شود. در روش دوم، کله 
گوسفند برشته شده  و داغ روی سفره گذاشته می شود. مدل پخت 
هر چه باشد، ترکیب اصلی، هم در ايران و هم در ترکیه، يکی است. 
حالا اين بحث داغ شکل می گیرد که اين غذا که در لیست بدمزه ترين 
غذاهای دنیا آمده، همان کله پاچه خودمان است يا نه. به هر حال، 
اسمی از ما برده نشده و بدنامی اش، اگر واقعا بدنامی ای در کار باشد، 

برای ترکیه است.
بهتر است از غذاهای ديگر اين لیست هم چیزی نخوانید و نشنويد 
که در بهترين حالت، فقط اشتهايتان کور می شود؛ از تخم مرغ عملا 
گنديده و پخته شده اردك در فیلیپین گرفته تا پیتزای کیک در کانادا 

که  انواع و اقسام اطعمه نه چندان گوارا در اين لیست ديده می شود.

فهرست  خوب

غیبت معنادار ایران در لیست 
بدمزه ترین غذاهای دنیا 

نمايشگاه آثار نقاشی حسن روح الامین، چهره برگزيده هنر 
انقلاب با عنوان »دل نگاره« در موزه هنرهای شرقی مسکو 
افتتاح شد. در اين مراسم که با حضور سفیر جمهوری 
اسلامی ايران در فدراسیون روسیه، رئیس موزه هنرهای 
شرقی مسکو و رايزن فرهنگی سفارت ايران در مسکو 
برگزار شد، 14 نقاشی رنگ روغن و 18 طراحی در معرض 
ديد مخاطبان روسی قرار گرفت. نجات دختران، ام ابیها، 
امیرالمومنین)ع(، حسرت جبرائیل، نسل بت شکن، 
ابن الحسن، مرج البحرين، شمع بیت المال، هوالغنی، 
معرکه آب، بابا، وداع، اسیران و خورشید زندان که 
داستان زندگی اهل بیت علیهم السلام را روايت می کنند، 
اسامی آثاری هستند که در نمايشگاه روح الامین با 
عنوان »دل نگاره« پیش چشم بازديدکنندگان قرار دارد. 
مخاطبان روسی با آثار معاصر ايرانی آشنايی کمی دارند. 
اين نمايشگاه بخش ويژه ای از هنر معاصر ايرانی يعنی هنر 
آيینی و دينی را به نمايش می گذارد که بیان هنرمندانه ای 

از اتفاقات صدر اسلام است.

نمایشگاه خوب

»دل نگاره« اهل بیتع در روسیه

عکس آخر

آخر مصور

شکاف طبقاتی اثر کری کاريئون

حال خوب اعتکاف 
عکس: همشهری/ محمد عباس نژاد

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن 
کوتاهی که می بینید. ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل 
روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان 
را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ است. 
متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 
23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما ، 

راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان


